[BY&181  Magistrat der Stadt
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Alsfeld, den04.10.2016
Damen und Herren der
Sachbearbeiter: Meike Hahn /hn

Stadtverordnetenversammiung SammekNr; (06631) 1820
Durchwah: (06631) 182-156

Der Magistrat der Stadt Alsfeld - Postfach 1560 - 36295 Alsfeld

Telefax: (06631) 182-293

n a_Ch_”Chtl ich 2 E-mail: standesamt@stadt.alsfeld.de
Mitglieder des Magistrats Dienstgebéude: Markt 2
Zimmer-Nr.: 114

Aktenzeichen (bitte angeben):

32-102.35 102.35
Schriftstick-Nr.: 071968

Offnungszeiten

Montag: 8.30 — 16.00 Uhr
Dienstag: 8.30 — 12.00 Uhr
Mittwoch: 8.30 — 12.00 Uhr
Donnerstag: 8.30 - 18.00 Uhr
Freitag: 8.30 - 12.00 Uhr

Alsfeld im Internet: http:/lwww.alsfeld.de

Anfrage der ALA-Fraktion betreffend Melderegister
Nachlieferung zur der Sitzung vom 15.09.2016

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Anfrage der ALA-Stadtverordnetenfraktion

1. In welchem Umfang gab es in den letzten drei Jahren private bzw. gewerbliche Anfragen aus dem
Melderegister?

= 2. In welchem Umfang wurden im Zeitraum Daten mitgeteilt?

3. Welche Einnahmen hatte die Stadt in den letzten drei Jahren bei gewerblichen und privaten Anfragen
aus dem Melderegister?

wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:
Automatisierte Anfragen Nichtautomatisierte Anfragen Gesamt
(Online-Auskiinfte/ZEMA) (Eingang/Bearbeitung EMA)
2013 702 700 1402
2014 844 520 1364
2015 801 610 1411
Konten der Stadtkasse: Umsatzsteuer-1D:

Sparkasse Oberhessen (BLZ 518 500 79) 30 1000570 ~ Commerzbank AG Alsfeld (BLZ 513 43224) 8000051  DE 112590764
VR Bank HessenLand eG (530 932 00) 1 421 794 Postbank Frankfurt/M. (BLZ 500 100 60) 113 40-605



Frage 2:

Die Vorschriften {ber den Umgang mit Melderegisterauskiinften und der entsprechende Datenkatalog zur
Weitegabe von Daten ergab sich bis zum 31.10.2015 aus dem § 34 des Hessischen Meldegestzes (HMG)

Seit 01.11.2015 ist das Bundesmeldegesetz in Kraft getreten. Die entsprechenden Vorschriften zu den
Melderegisterauskiinften ergeben sich dort aus den §§ 44 und 45. Mit Inkrafttreten dieser Vorschrift werden
Anfragen privater oder gewerblicher Art automatisiert gespeichert. Der Zweck zur Verwendung muss
angegeben werden.

Frage 3:
Automatisierte Anfragen Nichtautomatisierte Anfragen Gesamt
(Online-Auskiinfte/ZEMA) (Eingang/Bearbeitung EMA)
Einnahme 4,50 € Einnahme 8,00 €
2013 3159,00 € 5600,00 € 8759,00 €
2014 3798,00 € 4160,00 € 7958,00 €
2015 3604,50 € 4880,00 € 8484,50 €

Mit freundlichen GriiRen

Stepfian Paule

Birgermeister
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